
 

1 
 

              
 

2019年３月25日 

各 位  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日の一部報道について 

 

 

本日（2019 年３月 25 日）、当社取締役および当社従業員が、事業承継の交渉中に相手企業から預かった顧

客リストを無断で複製したとして、不正競争防止法違反の容疑で東京地方検察庁に書類送検されたとの報道が

時事通信社等よりなされております。 

 

当社取締役および当社従業員より書類送検の事実は確認できておりませんので、引き続き事実確認を行って

まいります。  

当社といたしましては、本件事態を厳粛に受け止めております。なお当社は、報道内容にある「当社取締役

および当社従業員が容疑を認めている」との点については、「顧客リストをデューデリジェンスの目的として

複製したことは事実でございますが、営業秘密を不正に利用する目的はなく、本件が不正競争防止法違反に該

当するものではない。」と考えておりますが、引続き捜査機関による捜査に全面的に協力してまいります。 

 

顧客及び関係者の皆様に多大なるご迷惑、ご心配をおかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

今後、本件に関しまして、新たに開示すべき事実等が判明した場合には、速やかにお知らせさせて頂きます。 

 

以 上 

 

 

 

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ｏ ． １ 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辰已 崇之 

 （コード番号：3562  東証 JASDAQ）

本 社 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号 

問 合 せ 先 経 営 企 画 室  山 本 貴 則 

電 話 番 号 0 3 - 5 5 1 0 - 8 9 1 1 


